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SŁOWO PASTERSKIE BISKUPÓW ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ

Z OKAZJI UROCZYSTOŚCI ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

 

Drodzy Siostry i Bracia!

Z Ewangelii, która odczytywana jest w Niedzielę Wielkanocną, dowiadujemy się, że gdy Maria
Magdalena przyszła „wczesnym rankiem” do grobu Jezusa, to zastała już „kamień odsunięty od
grobu” (J 20,1). Odtąd, ten odsunięty od grobu kamień, będzie świadczył o zmartwychwstaniu „do
życia wiecznego”, które jest paschalnym darem dla Kościoła, wspólnoty Ludu Bożego Nowego
Przymierza, do którego mamy zaszczyt należeć przez chrzest i wiarę w Chrystusa. Nie można tu nie
wspomnieć też o tym, że jest jeszcze inne zmartwychwstanie – zmartwychwstanie „do potępienia”, o
którym również mówi Jezus, a które nie dotyczy tych, którzy w Niego wierzą i tych, którzy szukają
prawdy, a tym samym szukają Jego samego, bo Jezus jest prawdą (J 5, 28-29; 14,6).

A więc idziemy do życia, do tego życia, jakie ukazało się w Jezusie Chrystusie w wielkanocny
poranek. To właśnie za tym życiem tęskni serce każdego człowieka, nawet to serce, które w Boga nie
wierzy, bo każde serce pragnie być szczęśliwe! W tej perspektywie, nasza wiara ma sens! Udział w
liturgii Kościoła, w której otwiera się źródło zbawczej łaski, ma sens! Każdy trud podjęty dla
pomnożenia prawdziwego dobra, ma sens! Troska o rodzinę, by była Bogiem silna, ma sens!
Umiłowanie naszej ziemskiej Ojczyzny, w czym weryfikuje się miłość bliźniego, ma sens! I
przemijanie ma sens, bo coraz bliżej jest nasz wielkanocny poranek, w którym kamień naszego grobu
stanie się jak kropla rosy w promieniach wschodzącego słońca, jak garstka prochu na wietrze.

Zaprośmy Jezusa Chrystusa, Zmartwychwstałego Pana do swojego życia! Pozwólmy Mu, aby nas
prowadził! Wtedy też będziemy autentycznymi Jego świadkami, Uczniami Misjonarzami dzielącymi
paschalną radość z tymi, którzy jej jeszcze nie mają. A Jego łaska sprawi, że wszystkie nasze
świąteczne życzenia wypełnią się tak, aby nikt z nas „nie zginął, lecz aby każdy miał życie wieczne”.
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1. Sprawowaną dzisiejszej nocy Liturgią Wigilii Paschalnej połączoną z odnowieniem przyrzeczeń
chrzcielnych i udzieleniem chrztu dorosłym rozpoczęliśmy obchody Świąt Wielkanocnych. Po
wielkopostnym przygotowaniu wkraczamy w świętowanie Paschy. W te celebracje w szczególny
sposób wpisuje się dzisiejsza Niedziela Wielkanocna z Mszą św. Rezurekcyjną o godz. 6.00. Pozostałe
Msze św. według porządku niedzielnego: 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w
kościele św. Jakuba o godz. 12.00.

2. Jutro II Dzień Świąt - Poniedziałek Wielkanocny - Msze św. jak w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w kościele św. Jakuba o godz. 12.00. Ofiarami składanymi
na tacę będziemy mogli wspomóc uczelnie katolickie.

3. W piątek ze względu na oktawę wielkanocną nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów
mięsnych.

4. W przyszłą niedzielę, 12 kwietnia, obchodzić będziemy Święto Bożego Miłosierdzia, do którego
przygotowujemy się przez codzienną nowennę: w I i II dzień Świąt Wielkanocnych o godz. 11.15 oraz
od wtorku do soboty o godz. 15.00 w Kaplicy Mariackiej. Tego dnia odbędzie się zbiórka do
puszek na potrzeby Caritas diecezjalnej.

5. Zachęcamy do czytania świątecznej prasy katolickiej. W nowym numerze „Gościa Niedzielnego” o
„dowodach” świadczących o zmartwychwstaniu Chrystusa, czyli co nam może pomóc uwierzyć w to,
że ukrzyżowany i złożony w grobie Jezus powstał z martwych.

6. Przeżywając obchody Świąt Wielkanocnych dziękujemy za wspólną modlitwę i przygotowanie
uroczystości. Dziękujemy kapłanom, siostrom zakonnym, alumnom Gdańskiego Seminarium
Duchownego, organistom, Chórowi Archikatedralnemu, posługującym w zakrystii i Liturgicznej
Służbie Ołtarza. Duszpasterstwom i grupom parafialnym dziękujemy za poprowadzone czuwania i
adoracje. Serdeczne podziękowanie za przygotowanie Ciemnicy i Grobu Pańskiego. Dziękujemy też
wszystkim, którzy zadbali o świąteczny wystrój i czystość naszej świątyni. Słowa wdzięczności
kierujemy również do Parafialnego Zespołu Caritas za przeprowadzone świąteczne dzieło
charytatywne - dzięki Waszej pomocy przygotowano 90 paczek dla potrzebujących. Dziękujemy też
za składane w środy ofiary na kwiaty i dekorację bazyliki.

7. Drodzy Parafianie i Sympatycy Archikatedry Oliwskiej! Z okazji tegorocznej Wielkanocy
pragniemy i my – jako Wasi duszpasterze – złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. Wiara w
Zmartwychwstałego Pana umacnia naszą ludzką nadzieję. Niech więc te Święta Wielkanocne będą
dla Was prawdziwym doświadczeniem cudu zwycięstwa życia nad śmiercią, łaski i miłosierdzia nad
grzechem oraz dobra nad złem. Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego dla całej
naszej oliwskiej Rodziny!

8. Na koniec polećmy Panu Bogu naszych zmarłych: duszpasterzy i siostry zakonne, osoby świeckie,
posługujących niegdyś w katedrze, dobrodziejów. Pamiętajmy też o zmarłych polecanych w tej Mszy
św. i o zmarłych z naszych Rodzin. Dobry Jezu...

Pozdrawiając naszych Parafian i witając wszystkich przybyłych do naszej świątyni Gości,
życzymy błogosławionych i radosnych Świąt w gronie rodziny i bliskich. Niech nam Pan Bóg
pobłogosławi!


